

Protokół Nr 165/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 7 września 2009 r.

Obecni:

Starosta Tucholski- Piotr Mówiński
Wicestarosta Tucholski - Tadeusz Zaborowski
Członek Zarządu – Bogusław Szramka
Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz
Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło
Radca prawny – Agnieszka Toczko

Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd podjął uchwałę **Nr 165/348/2009** w sprawie określenia wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2010 rok, zasad, trybu i terminu opracowania materiałów do projektu budżetu oraz wzorów materiałów planistycznych (4-0-0).
Pani Skarbnik poinformowała, że dochody na przyszły rok z opłaty komunikacyjnej i z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych należy planować ostrożnie ze względu na kryzys.
2. Zarząd zapoznał się z pismem z Domu Dziecka w Tucholi w sprawie przekazania informacji do ZUS o terminie na jaki ma zostać odroczone termin płatności składek na ubezpieczenie zdrowotne wychowanków. Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymała odpowiedź z Urzędu Wojewódzkiego, że zostało to odroczone do dnia 31 marca 2010. Pismo to również zostało przesłane do Domu Dziecka, więc na tej podstawie powinni udzielić odpowiedzi do ZUS.
3. Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą darowizn, jakie otrzymał Dom Dziecka w od fundacji z Holandii.
4. Zarząd rozpatrywał kwestię nabywania gruntów w związku z wydanymi pozwoleniami na budowę w ramach ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.
Radca Prawny Agnieszka Toczko poinformowała, że decyzję ustalającą wysokość odszkodowania wydaje się w terminie 30 dni od dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna.
Wicestarosta zwrócił uwagę, że granice w tych drogach przebiegają w dziwny sposób. Zostało to tak przygotowane na etapie projektowania.
Pani Skarbnik uważa, że powinniśmy wystąpić do Wojewody o przekazanie tych środków.
Radca Prawny Agnieszka Toczko – wystąpienie takie było, ale wojewoda także nie ma środków i wystąpił w tej sprawie do ministerstwa. Nie zwalnia to jednak z obowiązku wydania takiej decyzji.
5. Zarząd zapoznał się z wnioskiem w sprawie opinii dotyczącej przebudowy mostu drogowego w Nowym Młynie. Zarząd podjął uchwałę **Nr 165/349/2009** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przebudowy mostu drogowego nad rzeką Stążką w ciągu drogi powiatowej nr 1026C Wielkie Gacno – Cekcyn - Rudzki Most w m. Nowy Młyn (4-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z pismem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o wyrażenie zgody na likwidację blachy pozostałej po naprawie uszkodzonego dachu. Zarząd wyraził zgodę na zadysponowanie ww. blachą przez Dyrektora jednostki.
7. Zarząd wyznaczył Wicestarostę Tucholskiego Tadeusza Zaborowskiego i Członka Zarządu Bogusława Szramkę do reprezentowania powiatu przy przejęciu pól biwakowych w Gołębku, Świcie i Woziwodzie oraz do podpisania protokołów zdawczo – odbiorczych.
8. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały dotyczącym zmiany Wieloletniego Programu Inwestycji.
Pani Skarbnik poinformowała, że zostały uaktualnione kwoty i zostały usunięte dwie pozycje „Drogami Powiatowymi przez Bory Tucholskie” oraz „Ścieżkami rowerowymi przez Bory Tucholskie”, które dzisiaj są ujęte w innych zadaniach. Wicestarosta zwrócił uwagę, że są przygotowywane projekty, które nie są ujęte w WPI i należy te zadania pozostawić, żeby one w tych punktach miały swoje odzwierciedlenie.
Zarząd przychylił się do tego wniosku i punkty te zostaną ponownie ujęte. Po tej zmianie Zarząd zaakceptował ww. projekt uchwały.
9. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zamiany budżetu Powiatu Tucholskiego na 2009 rok.
Wicestarosta poinformował, że w sprawie przeniesienia środków na realizację porozumienia z gminą Tuchola w sprawie budowy hali widowiskowo – sportowej w kwocie 900 tys. zł jest przeciwny takiemu przeniesieniu, ze względu na niedostarczenie dokumentów przez Burmistrza Tucholi (brak odpowiedzi na pismo Zarządu powiatu dotyczące zasad korzystania z obiektu przez powiat po zakończeniu inwestycji).
Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz zaproponował, żeby na ten cel przekazać tylko kwotę zaoszczędzoną z przetargów na tą inwestycję.
Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego, który zostanie skierowany na Radę Powiatu (2-1-1).
10. Starosta poinformował, że dnia 16 września br. odbędzie się spotkanie z Radą Nadzorczą Spółki z o.o. „Szpital Tucholski”. W chwili trwają prace rozbiórkowe w szpitalu.
Wicestarosta złożył wniosek, żeby wystąpić do Prezesa Spółki „Szpital Tucholski” o przedstawienie planu rzeczowo-finansowego i harmonogramu prac dostosowawczych. Ponadto Wicestarosta ma również uwagi co do działań technologicznych oraz tempa prac.
Zarząd zdecydował o wystosowaniu pisma do Prezesa Spółki o przekazanie do Zarządu Powiatu harmonogramów realizacji prac ustalonych z wykonawcami w zakresie rozbudowy i wyposażenia szpitala tucholskiego.
Ponadto Zarząd ustalił, że na kolejne posiedzenie zostanie zaproszony Pan Wiktor Metkowski – pełnomocnik Zarządu Spółki do spraw inwestycji „Rozbudowa, modernizacja oraz wyposażenie Szpitala Tucholskiego w Tucholi”.
11. Zarząd zapoznał się z informacją na temat mistrzostw Polski Powiatów w Brydżu Sportowym, które będą odbywały się z wykorzystaniem wsparcia informatycznego i internetu. W związku z udziałem organizatorzy proponują przeznaczenie kwoty

400 zł na cele promocyjne . Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie i przeznaczenie tej kwoty ze środków na promocję.

12. Starosta poinformował, że w dniu jutrzejszym tj. 8 września br. odbędzie się spotkanie z wójtami, które będzie dotyczyło m. in. organizacji doradztwa metodycznego w Powiecie Tucholskim. Nasza propozycja jest taka, by robić to w partnerstwie z 3 powiatami i gminami naszego powiatu.

Wicestarosta zwraca uwagę, żeby przedyskutować to z tymi powiatami, żeby nie było takiej sytuacji, że obejmiemy tym doradztwem całe szkolnictwo w 3 powiatach, a cała praca i finansowanie z tym związane spadnie na nasz powiat. Muszą być ludzie, którzy by to realizowali.

Starosta poinformował, że na razie są to wstępne deklaracje, co do samego pomysłu. Założenie jest takie, że nie będzie to prowadzone przez starostwo.

13. Pani Agnieszka Toczko przedstawiła projekt umowy partnerskiej ze spółką „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. w sprawie realizacji projektu „Rozbudowa, modernizacja oraz wyposażenie Szpitala Tucholskiego w Tucholi”. W porozumieniu zostały doprecyzowane kwoty do wartości po przetargach.

Zarząd zaakceptował treść zaktualizowanej umowy partnerskiej.

14. Pani Skarbnik poinformowała, że jest potrzeba aktualizacji umów dzierżawy nieruchomości powiatowych pod kontem zajmowanych powierzchni. Zarząd zdecydował, żeby wykonywał to Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.

15. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że część jednostek ma problemy z archiwum. W związku z powyższym należałoby rozważyć czy nie wystąpić do jednostek o zaplanowanie środków na ten cel i dostosować pomieszczenie w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz